

Pismo to wychodzi codziennie
opócz świąt uroczystych
o godzinie 4 po południu
w drukarni
ST. GIESZKOWSKIEGO.

PRENUMERATA.
Kwartalna.....złp. 12
Miesięczna..... „ 3
Ner pojedynczy gr: 10
Za doniesiod wicr. gr: 18



Gazeta Krakowska

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzień godzina	Barometr na 0° q,	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf.	U W A G I
7 27	2. 308	+ 5,7	+ 2,0	Pl. zachodni mocny	Pochmurno	Deszcz
2. 12	„ 3. 775	7,2	1,4	Zachodni mocny	„	„
3	„ 4. 467	7,5	1,0	„	„	„
9	„ 5. 266	+ 3,0	+ 1,2	„Zaden”	Pododa z Chmurami	„

Cesce Urzędowa.

*Pisarz Trybunału Pierwszej Instancyi
Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Podaje do Publiczney wiadomości, iż na
żądanie PP. Jana Bochenek i Józefa Haller
O. M. K. pierwszego przy głównym rynku
pod L. 19, drugiego pod L. 521 przy ulicy
Floryańskiej, w Krakowie zamieszkałych, i
tamże zamieszkanie obrane mających, od któ-
rych P. Soswiński Adwokat O. P. D. w Są-
dach stawa, sprzedaną zostanie przez pu-
bliczną licytacją kamienica w Krakowie
przy ulicy Szczepańskiej, w gmnie III pod
L. 374 narożnie położona, PP. Szymona i
Anny z Krygowskich Piwowskich małżon-
ków własna, od wschodu od ulicy Sławko-
wskiej, od południa do ulicy Szczepańskiej
przytykająca, od północy z kamienią P. Ma-
ryanny Mączyńskiej pod L. 375, od zacho-
du z kamienią P. Magdaleny Mierzejowskiej
pod L. 373 będącemi graniczająca, a to na
satisfakcyą dwóch smm, pierwszej złp.
3000 do obligu przed Notaryuszem publicznym
ś. p. Ignacym Rogalskim, na rzecz P. Jana

Bochenek zeznanego, w księgę V. Ingres-
sacyinną na karcie 514 do N. 177 w pisa-
nego, drugiej złp. 2000 do obligu przed No-
taryuszem publicznym P. Antonim Matakie-
wiczem na rzecz massy Pawła Hallera ze-
znanego w księdze III Intab: i Extab: na
karcie 181 do Nr. 326 zainstalowanego,
od PP. Szymona i Anny Piwowskich mał-
żonków, w raz z procentami i kosztami so-
lidarnie należących.

Zajęcie w mowie będącey kamienicy u-
skutecznił P. Teodor Jaworski komornik
przez Akt z d. 6 kwietnia 1832 r. którego
zajęcia protokół wpisany został do akt hi-
potecznych w dniu 9 Maja 1832 r. do Nr. 220.

Warunki sprzedarzy tej nieruchomości
wyrokiem Trybunału I. Instancyi na dniu 21.
Września r. b. 1832 zapadłym, zatwierdzo-
ne są następujące:

1. Cena szacunkowa kamienicy w Krakowie
przy Ulicy Szczepańskiej pod L. 374 naro-
żnie stojącey, ustanawia się w summie 39,318
Złp, która w braku licytantów, na trzecim
terminie do dwóch trzecich części zmniejsz-
oną zostanie.

2. Chęć licytowania mający, złoży na
Vadium Złp. 4000 od którego składania Va-

dium, popierający sprzedarz są wolni.

3. Nabywca zapłaci podatki z wszelkich Epok jeżeliby się okazały zaległe.

4. Nabywca zapłaci także koszta licytacji, a to za kwitem Adwokata przedarz popierającego.

5. Wyplaty w 2. 3. i 4. warunku wyszczególnione, z ceny szacunkowej potrącone będą.

6. Summy Widerkaufowe pozostaną przy nieruchomości, z obowiązkiem płacenia procentów.

7. W dni 14 po licytacji nabywca złoży w Depozyt Sądowy połowę szacunku w którą wrachowane mu będą wyplaty w 2. 3. i 4 warunku wykazane i w tenczas otrzyma Dekret Dziedzictwa.

8. Resztę z summy wylicytowanej pozostałą, wypłaci nabywca wierzycielom w skutek klasyfikacji prawomocney.

9. Wrazie niedopelnienia warunków powyższych, nabywca utraci Vadium, i nowa licytacja na jego szkodę nigdy na zysk ogłoszoną zostanie.

10. Chcący w ciągu tygodnia po zalicytowaniu na mocy Art: 150 Ustawy Eksekucyjney dać więcej o czwartą część, nad już wylicytowany szacunek, obowiązanyym będzie, takową czwartą część złożyć w gotowiznie, w rzezonym terminie do Depozytu Sądowego.

Do takowej licytacji nstanawiają się trzy terminy:

- Pierwszy dnia 5 Stycznia)
- Drugi dnia 9 Lutego) 1833.
- Trzeci dnia 9 Marca)

Przedarz takowa odbywać się będzie na Audyencyi Tryb. I. Inst: w Krakowie w domu Władz Sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godz. 10 ranney zaczynając.

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, a oraz oprócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazani hipotecznym objętych, wzywają się wszyscy jakiegokolwiek prawo rzezone mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacji złożyli na Audyencyą Wysockiego Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Kraków dnia 29 Października 1833 r.
Janicki Z. P. Tryb.

W skutek uchwały Trybunału I. Instancyi M. W. Krak: dnia 30 Października r. b. do Nru 4217 zapadłej — sprzedane będą w Kleparzu przy Krakowie na końskiem targowisku dnia 13 Listopada r. b. o godzinie 12tej w południe, dwie pary koni gniadych powozowych po ś. p. Elzbiecie z Hrabiów Krasinskiich Jaroczewskiej pozostałe. —

Kraków 2 Listopada 1832 r.
J. Szpor Nott.

Czesz Niemcewowa.

P O L S K A.

Warszawa 26 Października.

W IMIENIU NAYJAŚNIEYSZEGO

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO
etc. etc- etc.

Rada Administracyjna Królestwa

Zważywszy: iż postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Poskiego z dnia 16 Grudnia 1831 roku w Dzienniku Praw umieszczone, byłych wojskowych Polskich w sprawach o przestępstwa do zwyczajnego Sądownictwa Karzącego należących, tenż Sądownictwu poddające, wydane było w chwili, kiedy byli wojskowi Polscy żadnego jeszcze nie mieli przeznaczenia, i kiedy Statut Organiczny dnia 14 Lutego 1832 r. najlaskawiej Królestwu Polskiemu nadany, jeszcze nie exystował.

Zważywszy oraz, iż oblawiona późnief wola Monarchy w Artykule 10 Statutu Organicznego co do obwinionych o zbrodnie stanu i w Artykule 20 tegoż Statutu co do byłego wojska Polskiego, wymaga zmiany w postanowieniu wyrzeczonem Rządu Tymczasowego z dnia 16 Grudnia 1831 roku, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Sądy Karzące zwyczajnie wszelkiego stopnia w Królestwie Polskiem w sprawach o przestępstwa do ich jurisdikcyi należących przeciw byłym wojskowym Polskim, którzy w służbie publiczney cywilney, albo w prywatney znajdują się, lub własność nieruchomości, handel, zakład przemysłowy, rzemiosło, gospodarstwo rolne, posiadają, albo innym podobnym zatrudnieniom poświęcają się, postępować, obwinionych sądzić i karać będą tak, jak każde inne prywatne osohy.

Art: 2. Wyjęci są z pod jurisdikcyi Sądów Karzących zwyczajnych i w sprawach

o przestępstwa przechodzą pod Sądy wojenne Rosyjskie, ci wszyscy byli wojskowi Polscy, którzy w czynnej służbie wojskowej zostali lub zostaną umieszczeni, i ci, którzy wsparcie od Rządu pobierają.

Art. 3. Nim przepisany i oblawiony zostanie porządek postępowania śledczego i sądowego w sprawach o wykroczenia stanu Arykulem 10 Statutu Organicznego Królestwu Polskiemu nadanego, zapowiedziany, wszelkie osoby o też wykroczenia stanu obwinione, Kodexem Karnym Królestwa Polskiego objęte, badane i sądzone będą przez Sądy wojenne Rosyjskie.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia w Dzienniku Praw umieścić się mającego, polecamy Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości.

Działo się w Warszawie dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1832 roku.

(podpisano) Namiestnik Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskim, Jeneral-Feldmarszałek, Xiążę W a r s z a w s k i i Hrabia *Paskiewicz Erywański*.

Radca Sekretarz Stanu:
(podpisano) *J. Tymowski*.

Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu:
(podpisano) *J. Tymowski*.

Zgodno z Wypisem:

Dyrektor Główny Prezydujący
w Kom: Rząd: Sprawiedliwości
Korseccki

Sekretarz Jeneralny,
Referendarz Stanu *Borakowski*.

F R A N C Y A.

Paryż 14 Października.

Ciało dyplomatyczne naradzało się z Xięciem Broglie.

Budżet na rok 1833, wczoraj ustanowiono w radzie ministrów, ma on być tylko powtórzeniem przeszlorocznego.

Wyznawcy kościoła konstytucyjnego zgromadzili się w zeszłą niedzielę na uroczyste nabożeństwo. Tak zwany apostoł Merigot zaczął mówić przeciw kościołowi rzymskiemu, przeciw papieżowi i biskupom, co dało powód stronom przeciwnym do klótni, tak iż przyszło do argumentów *ad hominem*; z trądkością rozbroiła policja gorliwych, uprzędnawszy z sali wszelkie sprzęty przeznaczo-

ne do religijnych obrządków, których zaniechać musiano, gdyż wyznawcy kościoła konstytucyjnego woleli na ulicy dowodzić swojej wiary w sposób nader przekonujący filozofów wątpiących o wszystkim.

Sąd przysięgłych w Paryżu skazał dwóch uczestników powstania 5 i 6 Czerwca, a sąd przysięgłych w Bourbon-Vendée trzech Szuanów na śmierć, czwartego zaś na dożywotnie więzienie że żonę swoją zamordował za to, iż wydała kryjówkę jego kolegów.

We wsi Saint-Caste w Departamencie brzegów północnych, cholera tak strasznie grasowała, że wszyscy zdrowi mieszkańcy opuścili swoje siedziby, oddawszy chorych na los przypadku. Skoro się o tem dowiedział Oficer w pobliżkiej, wsi pośpieszył tam z oddziałem wojska, ażeby chorym ratunek przynieść, a zmarłych pogrzebać.

Względem processu *P. Berryer*, dziennik *Temps* tak się wyraża » Process ten jest niesłychaną plamą w rocznikach sądowych. Deputowany został uwięziony, o zbrodni stanu oskarżony, a na zasadzie rapportu ajenta policji przed Sąd przysięgłych stawiony. Szpieg policji uwiódłszy swoją ofiary, gra rolę fałszywego świadka w processie, królewski prokurator podaje protokół, którego niepisał, a rząd jak w komedji, oddany jest publicznemu naśmiewaniu. Takie są skutki podejrzliwości: kto te słabość ma, sam staje się jej ofiarą. (G. P. S.)

Regey morderca nieszczęśliwego *Ramus*, uczynił teraz następne przerażające zeznanie: » W dniu spełnionej zbrodni spotkał rano *Ramusa*, który go jako oddawna znajomego zaprosił na wódkę. *Regey* spostrzegłszy u niego znaczną summę pieniędzy, zaprosił go także na wódkę, ale do swego mieszkania, dokąd przyszedłszy nadał mu tak gwałtownej trucizny, że ten we dwie minuty skołał. Poczem urznął mu głowę, którą włożywszy w pudełko, rzucił z mostu; za powrotem upiłował mu obie nogi z udami, obwinął w koszulę zamordowanego i wrzucił w *Sekwanę*; nareszcie cały kadłub zaniósł do kanału na ulicę *Rochette*, szczegóły tey zbrodni opowiadał bez żadnego prawie wzruszenia.

Teraźniejszy Minister spraw wewnętrznych Państwa Franczkiego Pan *Thiers*, jest synem ubogich rodziców, niema jeszcze lat 40, przez długi czas był wydawcą jednego z dzienników.

Wyraz *doktryner* liczy dopiero piętnaście lat życia swego. Powstał on wówczas, kiedy zamiary i mowa Angielskich i Niemieckich filozofów, równie jak Pani *Stael* przez PP. *Royer-Collard*, *Guizot* i *Broglie* przeszły z sorhony i uczonych salonów, do Izb i polityki. Doktrynerzy usiłowali ustawy Angielskie z konsekwencyą Niemiecką wystawić jako ideał. Gdy zaś w czasie restauracyi Wielka Brytania była wzorowym krajem dla Francuzkich liberalistów, doktrynerom łatwo przyszło, pomimo ich trascendentalney mowy, sprzymierzyć się z opozycyą, a wkrótce potem stać się jey naczelnikami. Lecz po wypadkach Lipcowych, opozycya zapragnąwszy czegoś więcej niż ustaw Angielskich, rozstać się naturalnie musiała z doktrynerami, którzy pozostali wierni swemu ideałowi. Odtąd opozycya następuje ich rozmaitemi obwinieniami, między innemi uważa ich za stronników starszey linii *Bourbonów*. Czem bynajmniej nie są, gdyż im nie idzie o osoby, tylko o zasady, i równie wystąpiliby przeciw *Filipowi*, gdyby jego postanowienia nie były zgodne z ich ideałem. (G. W.)

A N G L I A.

Londyn 20 Października.

Wczoraj o 4tey z południa z gromadzili się pełnomocnicy 5ciu wielkich mocarstw w wydziale spraw zagranicznych.

Dziennik *Times* tak się wyraża w sprawie Belgijsko-hollenderskiej: »Wiemy z wiarogodnego źródła, że Anglia i Francya nie będą w prawdzie zaśpiesznie używać środków zmuszających, ale ich się nie zrzekają, dopóki by Hollandya uznać nie chciała postanowień konferencyi Londyńskiej.

Dziennik *Sun* donosi że Król Leopold postanowił rozpocząć kroki nieprzyjacielskie, jeżeli by konferencya Londyńska nieprzyrowadziła do skutku swoich postanowień względem Hollandyi przed końcem Listopada.

S Z W A Y C A R Y A.

Bern 16 Października.

Nowa Konstytucya miasta Bern przepisuje podwójne wybory. Mieszkańcy zgromadzili się więc d. 10 w celu wybrania wyborców, którzy mianują członków wielkiej rady; ale liczba kandydatów tak małą okazała się, że wybory za nieważne uznano.

Zurich 21 Października.

Nova Gazeta Zurichska donosi: »Rząd tutejszy odebrał wiadomość od kommissarzy z Kantonów związkowych w *Bazel*, że miasto to sposobi się do wojny, jak tego dowodzą nadzwyczajne środki, które teraz przedsiębiorze. Utrzymanie pokoju w kraju wkłada więc obowiązek na rząd Zürichski, ażeby batalion piechoty i kompania strzelców gotowe były na każde wezwanie do pochodu, w celu zapobieżenia nowej wojny domowej. (G.P.S.)

T U R C Y A.

Po zajęciu przez *Ibrahima Jerzolimy*, Vice-Król Egiptu ogłosił następującej firman: »*Jerzolima* obejmuje świątynie i pomniki odwiecznych czasów, do których chrześcijanie i żydzi z najodleglejszych nawet krajów zwykli podróżować. Ci liczni pielgrzymi mają słuszny powód uzalania się na uciążliwe podatki w podróży od nich wymagane. Gdy na zniesieniu tych nadużyć i rozmaitych zdzierstw bardzo mi wiele zależy, rozkazuję wszystkim Muzułmanóm, aby na wszelkich traktach i miejscach tego rodzaju podatek pobierany pod żadnym pozorem nie był. Zabraniam również pobierania podatków od mieszkających tu duchownych Chrześcijańskich, na których dotąd samowolnie takowe nakładano. (G. W.)

DONIESIENIA PRYWATNE.

W Hrabstwie Tenczyńskiem a mianowicie część lasu nad wsią Baczynem morgów blisko trzy, Brzeziny pod Owczarnią Brzoskwińską, blisko morgów ośm i Brzeziny przy wsi Chrosny na Popówce zwaney blisko morgów cztery — w dniu 5 Listopada r. b. w kancelaryi Ekonomiczney przez licytacyą sprzedane zostaną, chęć mających kupna pod warunkami jakie będą ogłoszone przy licytacyi, zaprasza się z gotowemi pieniędzmi.

Kilka pojazdów Wiedeńskich — zupełnie nowych i nieużywanych to jest koczki z wszelkimi rekvizytami podróżnemi — Karyolki (*Damen-Wurst*) niemniej Kareta poszóstna w wszelkie potrzeby miastowe i podróżne zaopatrzona, z kozłem krytym — wszystko warsztatu *Brandmejera*. — znajduje się w kommissie pozostawiane — każdego czasu do sprzedania. — Bliższą wiadomość można powziąć w Hotelu Rossyjskim przy Ulicy Floryańskiej Nro 504 u właściciela tegoż Hotelu.